
VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-2 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 
Šablona č. VII, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Dějepis 

Vzdělávací obor Dějepis 

Tematický okruh Dějiny 20. století 

Téma Kolonialismus velmocí 20. století 

Ročník 9. 

Anotace 

Materiál slouží pro osvojení a upevnění znalostí geografie 

světa v závislosti na dějepisné látce.  

Určeno jak pro samostatnou práci jednotlivců, tak pro práci ve 

dvojicích. 

Očekávaný výstup a klíčové 
kompetence 

Žák určuje, které kolonie spadají pod které země. 

Žáci se společně či samostatně podílejí na řešení zadaného 

úkolu. 

Klí čová slova Kolonialimus 

Druh učebního materiálu Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Zuzana Angelová / listopad 2011 

 
 
 
 
 
 
 
             



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-2 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

             
 Metodický list 
 

Tištěný materiál 
 

• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 
• Žáci pastelkami vybarvují slepou mapu a přiřazují kolonie zemím dle barvy, kterou jsou 
vyznačeny kolonizující země.  
• Ke každé zemi je přiřazena jiná barva – např. červená barva pro Francii (legenda je natištěna 
na papíře, který je žákům rozdán). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-2 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
 
Vybarvuj danou barvou kolonii té které země. 
 
 

 
Velká Británie 
Francie 
Portugalsko 
Španělsko 
Nizozemí 
Belgie 
Spojené státy Americké 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-2 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Správné výsledky pro vyučujícího: 
 slepá mapa již vyznačená: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-2 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Použité zdroje: 
 
http://www.zemepis-vorlicek.estranky.cz/clanky/slepa-mapa/soubor-slepych-map.html 
http://www.ucebnice-dejepisu.ic.cz/1103-svet-na-prelomu-19-a-20-stoleti-kolonialni-mocnosti.php 

 
 


